
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 22.9.2014

1.        Zahájení

Starosta  zahájil  zasedání  v 18  hodin.   Přivítal  zastupitele  a  občany.   Pověřil  pana  Mrázka

řízením  zasedání  a  pořízením  zápisu.  Jako  ověřovatele  zápisu  navrhl  MUDr.  Picka  a  pana

Pokomého.

Zastupitel   Pokomý   přečetl   své   písemné   vyjádření   ke   kanalizaci   Ballymore   a  požádal   o

přiložení textu k zápisu.

2.        Schválení programu a zvolení ověřovatelů zápisu
Starosta předložil tento program jednání:

1.    Zahájení

2.    Schválení  programu  zasedání  a volba ověřovatelů zápisu
3.   Kontrola plnění minulých usnesení
4.§tcahvvbáy]epnríoš ítoějzeektvyJboědr:#:í;ířzí::ídéčvÝg[rÉ:°pvří]neípyd,°š tuaTe:::::eúphro°[í%rk°yY6á:::ííng.

a její nabídku ve výš i 312800 Kč /cena s DPH/

5.    Rozpočtové opatření č.  2 czkíwcz/Í.zovc7#á verzéi

ó.    Schválení smlouvy o věcném břemenu ČEZ Keltská Slovanská
7.    Schválení smlouvy o věcném břemenu ČEZ Nad Vinicí paní 
8.   Aktualizace smluv o smlouvách budoucích na věcná břemena ČEZ  z roku 2009/p.

9.   Kupní smlouva
10. Darovací smlouva MČ Nebuš ice š kolní docházka

11.  al   jednání o ceně

12. Různé

13. Diskuse s občany

Program veřejného zasedání k bodu 12. Různé doplnila zastupitelka Nováková:

12.1   Hospodaření obce včetně závěrečného účtu z roku 2013

schválení forenzního auditu

schválení a stanovení podmínek proplacení faktur adresovaných obci

           nakládání s finančními prostředky obce

Návrh usnesení č. 29ZP.aA7

Zastupitelst`Ío obce souhlasí se zařazením bodu 12.1 na program jednání Zastupitelst\Ía.

Výsledek hlasování: Pro  : 5     Proti: O     Zdržel se: 4

Usnesení č. 292A.aA7 bvlo Dřiiato

1



Program jednání dále doplnil zastupitel Pokomý:

12.2   Návrh nového územního plánu obce

 odvoláni' určeného zastupitele

 volba určeného zastupitele

 schválení nových úkolů pro určeného zastupitele

111. změna územního plánu obce

Návrh usnesení č. 293#.b/17

Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením bodu 12.2 na program jednání Zastupitelstva.

Výsledekhlasování: Pro  : 5     Proti: O     Zdrželse: 4

Usnesení č. 293#.b/17 bvlo Dřiiato

Nově navržený program jednáni':
1.    Zahájení

2.    Schválení   programu   zasedání   a volba ověřovatelů zápisu

3.    Kontrola plnění minulých usnesení
4.    Schváleni'  vítěze výběrového  řízení   „Vypracování  dokumentace pro provádění stavby

pro projekt Vodovodní přivaděč Velké Přílepy, Statenice, Úholičky" paní in
 její nabídku ve výš i 312800 Kč /cena s DPII/

5.    Rozpočtové opatření č. 2 crkíwo/Í.zovcíncí verze

6.    Schválení smlouvy o věcném břemenu ČEZ Keltská  Slovanská
7.    Schváleni' smlouvy o věcném břemenu ČEZ Nad Vinicí paní
8.    Aktualizace smluv o smlouvách budoucích na věcná břemena ČEZ  z roku 2009/p.

9.    Kupní smlouva
10. Darovací smlouva MČ Nebuš ice Školní docházka

11.    jednání o ceně

12.  Různé

12.1   Hospodaření obce včetně závěrečného účtu z roku 2013

schválení  forenzni'ho auditu

schválení a stanovení podmínek proplacení faktur adresovaných obci
           nakládání s finančními prostředky obce

12.2  Návrh nového územního plánu obce
odvolání učeného zastupitele
volba určeného zastupitele

schválení nových úkolů pro určeného zastupitele

111. změna územního plánu obce

13. Diskuse s občany

2



Návrh usnesení č. 294/2c/17

Zastupitelstvo schvaluje nově navržený program a zvolilo jako ověřovatele zápisu

MUDr.  Picka a pana Pokorného.

Výsledekhlasování: Pro : 9    Proti: O     Zdrželse: O

Usnesení č. 294/2.c/17 bvlo Dřiiato

3.        Kontro]a plněníminuLých usnesení

Byla zajiš těna kompenzace nákladů za umístění dětí do ZS a MS v Praze 6 Nebuš icích?

Odpověď starosty: dnes bude projednáno

Byla podepsána smlouva ohledně finančního daru od společnosti Letiš tě Praha a.s. z

programu „Žijeme zde společně ve výš i Kč s 15.490,?

Odpověď starosty: Ano byla

Zastupitel   Pokomý  přečetl   své   písemné   vyjádřeni'   ke   kanalizaci   Ballymore   a  požádal   o

přiložení textu k zápisu. Jedná se o doplnění bodu č.15  z minulého zasedání  16.6. 2014.



lt.iplm:7i]  /:lí)i`u  z   lú.Ó.  :lJ I J  l)t)il  É.15  ,Knnuli7iti.iv'  F}alb'mo•``.

`   ``i)i'`ciiiri`  i    1 q  `iti`.`:lmt:I"  r.`i  .ÍJi`{`iiáni  2amipit(.lst\ia :?  (t   ]Í)11  j`c:m  h}l  r.}`.éhm  ti`chni``k}.ml

rd!L.;iiii`ii.ii   ii .,. cíi `. r`l  ., i.}i   >j`í   `   ii hii  `=i  z  tl`chti.  d'i` i.id`il  iii`i}/miH.i,.  /Ji`uir`i i{`i`i`'ii,  .Ži`  Vúd®Lii.á`'m

l`J.ů,`i  U\  L.Li  `E   ` ,`  `i.:Itll".l  `i,1\ C+n nr.    rl h í`im  r:l]  i  ``tlpLI  `.B(`Uš mJ`kÝ..  ( irlůl.`Ll`r  ^ ii`it  i+nha i  po<t

(    .i      /1'   \111.(`iihl  1  ih,  `ÍH\`J   \    }lru   .K  /ii  c|nú  =J  3   ]()rt.}  ``  podi"ii.i.  C    : Í`  `    .u\ríj/'t,i,.,i{JtíL.}!.i`  .tíw)'i/ů..{

:}i ii   \i`ius.*vti±i  +Lii.t..: .=cui:  ,h.i`l`   .,``.).jH  i is  |`/i  \ .  il.i.Irl:   tii;`i!iclu;iii}iii  .`` )iili!+i`. u  i!ro  `.\)=iií`ni  k\ii}uLů.)

)}.!•ytiiil.`ix.Í!Ii)iu  )ir)`•`!N  ů  •cí.ii.ů  i.   ..!.ir,.`.•   `'   i,ií``  :   .\(.:!•i.:i••.   ``!i)k+'  i|}!Lůkn`.•`   k{Jniilt=.(\`..   }7(i  fi}=   `•

iN tů:i>`;`!!:n   \riijitr"   tiTimi.:,i„   i:.:Ůii;!iit'  `.:  :`u  i>iw.<r•€{)i   i.éš .iiij\!i  `!{)h  `i(.!a:ikíuě  )uiiuiJ13c}i'.`  v  iiht  i
•>i<i.'i.'.ii:L.   u   :w     •`ú\`.l   ,`I^i.  .1.i   ii`H.Ň\    ±3   \`L'  ``i.Ů!.ii.•.(\'|   iir|`..i:`ilrii  ii  li   `   irli:IÍ`]i.i`ii•   .+\.ii|c'i!i.':c'   5.r.`..`    \.|

IJri+Íi,•`   .+ I     ! !1} ÍJ(i  J'rt:;u  }    I•     :``:1.: iJJ. ~úiilauda`an•'  rmiMMli";:m  `{ě•'  (+"Íiš im  (`   J

?.P   :i!Lij_   i}!  .`.ň(,i)v:liiii .   lr.i_|`R   =t`  tl`    2.``.1.2lloT,  fa`r  TT.`.k),  8  tl  L``ř.`I)  `.  `'I`i`J{`i{.i`.í  in```*.`I.ii`.

íl      .lh,..  `I.1I•.•!t`.    +.l\j!•l|IL``   :J     _`:.`  1\:   l;\ .., Il1 ,,.li.l„      l•'     IllI}/í}(.l,P   .*olaudolnnc:  klll±t.,i.rii:Il;m.

„.!ii!:L(``.'.`:   \1..'!'    {.tri.J:ů  `   (       ,       7!.   \1Ll:{~  ^  ÍIJ•:3'1()ll=;l.  .'•i*R  :`.  (Iii.`  12.8.2(I(J7  €i  čd`i  `i(i*`;

.1     •   i;L:```i{ii.!w  ..:\```+ů)r`J  !í       rll   I.J   T'F:\1I!.+  `   ri.     (ll`i\iii.Li   13!J:Ň  `.   `+JÍ)  111.1  Pr()}.CJJ.   lc     :5{j]53íi.

=kiihutl{.\.{iiiě  i.€i_i.ii{Iii:.iM   'ii..  I  .  {y  í..i.i`h  `    i  '     i       2.;J   .\lEI_.(  i)5ii33(i   :(ilJ.+  1`  nr..   t..R   `.  i}tit`

.'•J. /..JrJ/j./."    ,1  `1.  `l.lmt``'I`\ u  k  \lzl`I!1lllnu  ..`j/ll(lJllllU  rln`   11    `.l;.Ipl`l  kaflalizal`l`  a  `tlJ{t` l`lu  í  Lr``;llLll

Riúli[•.  )    `     i.:  /1`   \1U   {          i:l``;I(t}  •l'':lJ'.Iii`h    ..'   ::i   T    2t)10  `  hi.ilL`  i*  {i    +lc`kome  u`,cúl.  jl.  iiá`'el`ni

T}»`.cil.i]i  m  }T)h§l{Íi` tiu  LiitL»li/`ii'i  huil..  miihé  `r}'dnt  n).  iii  i7[m`.Č.  ``,ti€t.  ii`.cden}.'cli  stoL`   T\t..i
`L.i` `i}   iilit.,.    iii..`;`  rj'il.i   `1i:   si.'•li._i   .i\l ii`l:ii`ii,  i   ii`i   /.i`c`l.ini'    thi`   17   (`.()=rJl.`   u`iii.hi`Tiim   •'`   ;J  11.`  11,'  li:l.

L)Účiij•  z  '[či.IiL`t  iuiLl".iii.L  l`i.i  lo  `Tliii`m  ii`.  2i`  ti,\ lii  r`>y.iířtmi  l:ip..w`ta  akiiniiilačnll``j  i]i`}8luru  C.``rpďL`i
•{l.iiiii.i``  .q  ti:,.h  f.Fii.si` c.i`a  :i`l  `i(il}   .` `..  `, `.  \ kiEtit;i`tií!  ..\lf}`  Pi.úiů  ;J:olHiKli)` iiniá  211. ]  :{lL\'j    h.a  `}tci

` .t.`•   ii`c{]|.rúi  iiiln  iš i.ii.>  oi`ktilikrai  ur.<iíi.rfii\vHl  mg    Sl`idlsa.  Dtiii`.i.Lic|i]u  `.3.`.h.  klctl  rmsu`i.`'Íili

ii.rL`,rij• in.iti lu  Ldti!li;Hi.c`  i`.,  ;il.i}   li} 1  :eiitu  i.i``i.k  iirii` .`'z{t\t.ún  fl  pm` idelné  i`iš tén`  dc  už  i]am

m`r•.ii.;idill.  `i,itl  zi`lú:  `u`, c.hTii  i"v``li`.ii  il.`  éi`5iii`,iliu  Llnal`zui;c  `c  S{itenici`cli.  0•lhi`1i+`ituic  mikliiJ.`

i  .i  tiiirjw  Lmitli,.{i``.iit`l`  ;`i.l  i .`u:`t  ..A..  h  i.ii.i  „H    i    [irmciu .\J.nrT i#i>u  c€{:`  .,`..7jí).7Íi#`KČ

(`;"  (.'E`melu  \`til.i  i i.\tjlii  h` \r```l.\   `.``  :iíir``iuie  d{j  Luiiulirš ic:  pc.`115m íli`  .,li`wrnL  (.d`Íi`  iiú!i`   1`.` t

rmi  iim  f:ď.;t  f.`l`ce  za2ádi`[i`\  ii  ůÍ.`.mrií  Túzh`)ilr.uti  a  qtí}\'i`hm.h(` •m`.cihiii.

\'ilhLJJc,_tonJ+

_/,,J      rř      ~.

4



4.        Schválenívítěze výběrového   řízení   „Vypracování   dokumentace pro

Ůrhoov,:čdkěyn.íspt::Přnpg: o.duníap,ř:yía:ěačbxekl:év:ř;l;š piy;:í3toeonikeé
/cena s DPH/

Místostarosta   Velkých   Přílep   žádá,   aby   naš e   zastupítelstvo   přijalo   toto   usneseni',   které   umožní

starostce Velkých Přílep smlouvu podepsat.

K tomuto bodu přik]ádám protokol zjednání komise.

T
NVP_Protokol_o_1je
dnanLkomse_201401

Návrh usnesení: 295/4/17

Zastupitelstvo   schvaluje   vítěze   výběrového   řízení   „Vypracování   dokumentace   pro

provádění stavby pro projekt: Vodovodní přivaděč Velké Přílepy, Statenice, Úholičky",

paní  lng.    a  její   nabídku   ve   výš i   312.800   Kč   (cena   sDPH)   dle

doporučení hodnotící komise. Dále bere na vědomí, že přís]uš nou smlouvu uzavře Obec

Velké    Přílepy,na    základěsmlouvy     mezi    obcemi    na    přípravu    projektunového

vodovodního přivaděče.

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se  0

Usnesení č. 295/4/17    bvlo Dřiiato

5.        Rozpočtové opatření č. 2/2014

Návrh  rozpočtového  opatření  č.  2  vychází  ze  skutečnosti,  že  na  straně  příjmů  doš lo  oproti

schválenému rozpočtu  k přečerpání  v konečné  výš i  1.882.191,55  Kč.  Ze  SR přiš el  vyš š í podíl

z odvodu  za  odnětí  půdy  ze  SPF,  navýš il  se  poplatek  za  užívání  veřejných  prostranství  a
správní  poplatky,  přiš la  dotace  na  zakoupení  počtiš •ovacího   stroje,  vybrali  jsme  více  na

•:;nícíhvbá:Tt::;:E:.•.fflácá:hotzsš •Jkeuk|:uiaY`zd.ě;iabaulá:ád•2,s:rdapnaědy,ý::jř:#Ši:|ěň:yáš íísTni
zpráva,  viz.  tabulka),  ovš em  větš ina  výdajů  byla  pokryta  přesunem  z položek  nečerpaných

(komunikace,  odpadní  vody,  viz.  tabula).  Proto  na  straně  výdajů  doš lo  k úspoře  259.008,45
Kč a nebylo třeba dofinancovávat.

5



Obec  sta(enice                                                                                                                                                                                                    KEOW  18 212 / Uc06x

Návrh  rozpočtového  opatření č.  2 / 2oi4                                               zprac:,:::3   :692oi4

Zastupitelstvu  pfec!loženy  ke  schválern  upravy  ÍozpoČ:u

pŘÍJMY

Su          AU            N.Z.\Jz           .=)'g         Paí          Pc`i          Zj               Pwoar`i  hoc`rio`a                                  Zmera                           Pezméné    Po?iS

78o  oo    0o\'ody za c®rétt  piidy zs zemóoólske

4   i05  00    Poola`®L  za  uÍwÓÍ`i  velejr`óho  prostran

{7  ú20  00     SL`Íávnl  poplaiLy

0  00     Neir`v  ptii  `ran§tery  !e  s(  Íc)zp  v  Íámci  9

236  5Č).3  00     Nenv  pfii  transleí`,  z®  §`  Íozp  v  Íámci  s

83Q  553  00     P/pvody  z  rozoočtovych  uČ{ú

3  539  98     0s'd(ni  r®invesiic  o/iia`e  lríinaíeíy  ze  s

•:  i   2:ic)  Oa     os:.iini  neinvestjé  p/iiate  `Íanstery  ze  s

i45  944.83    Zákiaom  béěnÝ  uéei  \iJem  saír®Spr  c€i

3  4ei  070,S3    ZakLaom  oé2ny učst  uzem  samospí c.i

1 S  470  00    Neir\vest  phi  Jansterv  z  vseob  pokl  gpr

5  400.00    0shni  no.nvesbé ptiiate (Íar`9fery ze $

3o  60oLoo    osůtn(  ne)nv®sllč  p/1)a`e  Uen®h!ry  ze s

3  841  840,3,

8t5  490,00    Pli,at.  n®invas85í`i  daíy

si5  490.00    Pltíiávod.

41500  0C     P''L|ÍT`y  Z  v(asIÍ`l  Cmnostl  )lnóe  Í`®Speclí.

i 5o  Q0    P.,tmy  z  pronáimLu  mz®mku

o  oo    Píl|my  Á  Prc)r\a|mu  osblnlch  r\emo``nos

80  o00,00    Ptiimy z  píonájmu rr®jetku i  n

121650.00   Komun.lnl.lulby.  úz®mnlíozv      .

0  00    C)s`atr`L  ned®ho\re  ptíimy  )inoe  n.zaraz

0,00    F'ÓC.ovzhl.dobcl.  v.r®)nouz®i     .

150  00    Pt,imy  z  po3kytovani  5lu!eo  .  vyíobků

273  4 i6  78     Pr iaié  r`.irwe5iični  dary

273  566,76   Cirmo.t  mí.tnl .prévy

?   Or`C   :.Ci     P'  jrny  z  uroků   \Č2s`)

e  3 i4  45    Pt  (my  z  uíoiu  t€ás`\

30.C)o    Pí)até  r`ekapiták]ve  pJjspevLy  a  nahía

10  344..5   0b®crié pll|my . vyd.|. z fln.ncnl   .

S  062  691.§S

PRljMV  ceikem                                                                                                       .100 500,00                  t  a82191,55                  5 062  691.55

vÝDAJE

SU          AU           N.Z.Uz          0.g         Pa'         i''_`            {j               Pwc>dnihodzioLa                                 Zméí`a                           Pozméhó     Popi.

25)                 23'         OCOC       OCOCOOOOC       0000      2219      513'         00C)

26)              231        0000      000000000      0000      2219      S169       000

27)                Z31         00('0      0COO00000      0000      2219      51~1         CJči=

P.r.grsl     2219     celkem

28)                  231          ČOCO       cCOOoOoOO       ioc)0       23:C       Sl•c`        \';Ce

29)                23`        cooC      ococ.Ooooo      OoC`0      231'0      elí`1         00D

Paragr®/      23to      colkom

30|                2.1        00CO      O0000000C?      OOC'0      23=`        C..T.         CC=

•1)               23i        COCC      000000000      0000      232.      €`21        oic

Paregr./      2321      celkorn'

•2)               :'31        CCC:i      oCC)000000      0000      ..13      532i        030

Paragíiil       3113       (.elh®n`

40}              231       0000      00000000C      0000      332G      5169       000

Psrasml     3J26     celkem

A1)               ?31        00CŮ      000C)C0000      000C      ';4t9      5239       000

Par®graí      )419      celkem

D/c)bnÝ hmotny dk)uhodoby maie(e*

Nakup  osuatn,rcn  slu200

0pravy s  udráovóni

O®tatnl z.l®ZÍ`o.tl  poz.mních  ko

Nákup  ogLamict`  siužeo

B..oovy,  hav  s s:avby

P'tn6  vod,

Opíavy a  udr2o./am

Budovy  haly a  §bvby

Oavld.nl . Čliti}nl odp.dních vo

Netnve.t`Cni  traí`síeíy obc`m

Zlkldnl .koly

C)s`ami  ogobnt`  wdap

Nakup  m.ienalu jinde  ..ezaía2eny

Nariip  Ó.iatrich  slizec

Pc)r,oS'en'

Vécn.  ciary

Daíy ooyv.(olstvu

Budovy,  h®ly a  sévby

O.t.ií`l z.h.1lto.tJ  kuttury

Nakup osta`nicn  služeb

Poítzen l,z.chovlrtí ®  obriov.  hod

Osl Íieinve8`ičnt tran3l.Íy "zisko\nh

o.Ůtnl t®lovyc ho`rT`a Činno.t



Obec sta`enice                                                                                                                                                                                                     KEOW  18  212 / Uc06

Návrh  rozpočtového  opatření č.  2 / 2oi4                                              zprac:,::::  í692oM

•8)                23i        0000      ]0000Cr,\[r)      CCCO

•9)               231        '`\U00      00000C\'..0      0Ccio

6:  27é   50     Droůr\y  hmo`?iy  aiouii\oaoby  ma;®l®i

3o2   72>  5o     Konzuftačí`i    ooíadst`ské  `}  Í)r`?vm  s!\.Ž

'9  421   OS     S  uír`y  !ho  er   ó  `zoelavait

8  '   `\)j   í`Z`     7prac  dd:  ,'i  gli!f,y  q..vis  s  )Í`tc\iír\\  a   .  '.

3S=.  8?5  C5     liaúi,p  gstaln  :n  s  u!eb

.'CS   :3   iÉ     i?r,rai./  a  udr2ova'`'

|   .,  i.t}  C):      D/o8rBrrove  `.Tbaver`'

`.   <2S   3',     ZáhLic)tl,  De!nv  uče\  Lz€Í``  s.t'Ty.`sc,  ol

1   i    e\)   OC     Neií`veg(ičr\l  lransrery  ob+,im

'  € .   .'^,4  0C     PiaiD}'  dan,  3  cociaik.  siá`rirrL  ÍiJzpc•

i5  C,it'.  iJ0    0ar,  ooyvalelgwu

16418io,`9    Cimo.t mí.tní spíávy

5.``.   .5.   CL)     Píevcrav   ilaslrii,m   ioipoctovtíti  u::\iíT`

839  550.00    Ptovody  vlaatfllm  lofldun`  v  rozpo    .

FINANCOVÁNI

SU          AU            N+Z.Uz           0'g         Pat          Prt            ZJ                Pú'.odnincdi`L`i.i                                    /i``ič^3                             f'r,zíT`Cné     Pcpis

FINANCOVANl  c®lk®m                                                                                                  21.1200,00                   i21.1200.OC                                          0,00

Návrh usnesení 296/5/17.

Zastupitelstvo schvaluje rozpoč.ové opatření č. 2/2014 dle návrhu.

Výsledek hlasování: pro  4  proti 0  zdržel se  5

Usnesení č. 296/5/17 nebvlo Dřiiato.

7



6.         Schválení smlouvy o věcném břenu mezi čEZ Keltská S]ovanská

Zatím nedoš lo k dohodě o výš i náhrady, bod nebyl projednán.

7.        Schválení smlouvy o věcném břemenu čEZNad vinicí (paní
Dvořáková)

Obec Statenice, IČ0 00241679
si'dlo Statenice 23, 252 62, Statenice,
Zastoupená lng, Jan Sládek   funkce  starosta

číslo  účtu

Datová schránka

email  pro doručení výzvy k vystaveni' FA

(jako strana  povinná z věcného  břemene služebností,  dále jen ,,Povinná``)

na straně jedné

a
čEZ Distribuce, a. s.

:;pS:':|eámvDoěÉ'':édDeěnčínm[Yé]Ps:iíro°v%':oeupi'é:ávsz4s{i'n:SCLa4b°e5m°,2oddíiB.,viožka2i45,
ICO  24729035,  DIČ CZ24729035

s  předmětem  podnikání distríbuce elektřiny  na  základě  licence č.  121015583
bankovní spojeni':  č.ú.  354544580267/0100,  KB  Praha

zastoupená  na základě ji' písemně  udělené  platné plné  moci
AZ Elektrostav, a.s., se sídlem:   Nymbtirk, Bobnická ulice 2020, 288 02  Nymburk
IČ organizace:  45149909,                               DIC CZ45149909

Společnost je registrována  pod spisovou značkou  8  i625 ze dne 4.6.1992

u  Městského soudu v Praze.
zastoupena Bc. Martinem Stiborem, vedoucím střediska geodézie a věcných břemen, na
základě platné plné moci ,

Oako strana oprávněná z věcného břemene služebnosti, dále jen ,,Oprávněná``)

na straně druhé

(Povinná  a  Oprávněná  společně rovněž jako ,,Smluvní strany``)

uzavřely níže  uvedeného dne,  měsíce a  roku tuto:

Smlouvu o zřízení věchého břemene služebhosti
č. IV126015242/001

Statenice, Nad Vihicí p[č[ 37/2 kNN H2A6
(dále jen „Smlouva``)

k provedeni' ustanovení §  25  odst.  4 zákona  č.  458/2000  Sb.,  o  podmi'nkách  podnikáni' a o   výkonu  státní

správy v energetických  odvětvi'ch  a o změně  některých  zákonů  (energetický zákon), v platném  znění (dále

jen  „energetický zákon``),  a  §  1257  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský zákoni'k (dále jen  ,,občanský
zákoník``)

8



Článek 1.
Úvodní ustanovení

1.1.         Oprávněná je  provozovatelem disúibuční soustavy (dále jen  „PDS`)  na  územi' vymezeném  licena' na

distn'bua.    elektřiny,    udělenou    PDS    Energetickým    regulačni'm    úřadem.    Distnbuční   soustava   je

provozována  ve  veřejném  zájmu.  PDS  má  povinnost  zajiš •ovat  spolehlivé  provozováni',  obnovu  a
rozvoj  dístribučni'  soustavy  na   území  vymezeném   licencí,   přičemž  při  výkonu  licencované  čínnosti,

pokud  jí  dojde  k zat]ženi'  cizi'  nemovitosti,  je  PDS  povinen  k této  nemovftosti  zřídit  věcné  břemeno

(služebnost)  podle  energetického  zákona,  jako  jeden  z předpokladů  pro  plněni'  práv  a  Fx)vinností

plynoua'ch PDS z energetického zákona.

i.2.          Povinná prohlaš uje, žeje   vlastnik

  Pozemků     parc.  č.209/1,  360/i,   v  k.ú.  Statenice,  obec  Statenice,  zapsáno v  katastru  nemovitosti'

vedeném  Katastrálním  úřadem  pro Středočeský  kraj ,  Katastrální pracovíš tě Prahazápad.   (dále jen
"Dotčené Nemovitosti"   nebo též jen   "Pozemky" )

Dotčené   Nemovítosti   se   nacházejí   na   územi'   vymezeném   licencí,   v němž   Oprávněná   provozuje
distribučni' soustavu.  Oprávněná  má  povinnost zřídit věcné břemeno  umožňující zřídít a provozovat ve
smyslu § 25 odst.  3 písm. e) energeti.ckého zákona  na  Dotčených   Nemovitostech  zařízení dístribuční

sOustavy.

Č[ánek 11.
Předmět Smlouvy

2.1.         Předmětem  smlouvy  je  zřízení  a  vymezení  věcného  břemene  osobní  služebnosti  zřízení

umístění   a   provozování   zaři'zeni'   distribučni'   soustavy   podle   §   25   odst.   4   energetíckého

zákona  a  ve  smyslu  obecných  ustanovení  o  služebnostj  podle  §   1257  až  1266  občanského

zákoníku,    nepodléhaji'ci'   úpravě   služebnosti   inženýrské   sítě   ve   smyslu    §    i267   a    násl.

občanského  zákoni'ku  z  důvodu  odliš ného jejího  obsahu  a  účelu  oproti  zvláš tní  právní  úpravě

stanovené  energetickým  zákonem  (dále  jen  ,,věcné  břemeno``).  Obsah  věcného  břemene  je
specifikován     v    článku     111.     této    smlouvy.     Věcné     břemeno    se    zřizuje     na     Dotčených

Nemovitostech   ve   prospěch   Oprávněné   v rozsahu    uvedeném   v   této   Smlouvě   a     kúčelu
vyplývaji'cím  z přísl.   ustanoveni'  energetického  zákona.   Povjnná   se  za   podmi'nek  stanovených

touto  smlouvou  a  zákonem  zavazuje  strpět  práva  Oprávněné  plynouci'  z věcného  břemene  a
s ním  spojených  zákonných  omezení  a  Oprávněná  prohlaš uje,  že  tato  práva  přiji'má  a  bude je
vykonávat za  podmi'nek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem.

2.2.         Povinná  výslovně  prohlaš uje,  že  není  žádným  způsobem  omezena  v  právu  zři'dit  k    Dotčeným

Nemovitostem  věcné   břemeno,   že   Dotčené   Nemovítosti   nejsou   zatiženy  žádným  zástavním,

předkupním,  či  jiným  věcným  nebo  závazkovým  právem,  kterým  by  byl  znemožněn  účel  této
Smlouvy.  Povínná  prohlaš uje,  že  jí  nejsou  známy  žádné  faktické  nebo  právní  vady  Dotčených
Nemovitostí,  kterými  by byl znemožněn  účel této Smlouvy.

článek lll.
Specifikace věcného břemene

3.1.          Smluvní strany se  dohodly,  že  povinná, jako   vlastni'k  Dotčených  Nemovitostí,  zřizuje  k Dotčeným

Nemovitostem ve  prospěch  Oprávněné  právo odpovi'dajíci' věcnému  břemenu  podle  §  25  odst.  4
energetíckého  zákona,  když jeho obsah je v souladu  s  účelem  daným  energetickým  zákonem  a
rozsah jeho výkonu  blÉe uveden v  tomto článku.

3.2,         Smluvni'  strany  berou  na  vědomí,  že  se  změnou  vlastníka  Dotčených  Nemovitostí  přecházeji'  i

práva a povínností, vyplývaji'ci' z věcného břemene,  na  nabyvatele Dotčených  Nemovitostí.

3.3.         Smluvní  strany   se  za   účelem   umi'stění  součásti   dístribučni'  soustavy  knn   (dále  jen   ,,Součást
distribuční soustavy")  na  Dotčených  Nemovitostech  a za  účelem jejího  provozování dohodly na
zřízení  věcného   břemene,   jehož  obsahem  je   právo   oprávněné   zřídit,   provozovat,   opravovat
a udržovat  Součást  dístríbuční  soustavy  na  Dotčených  Nemovitostech.  Věcné  břemeno  zahrnu].e

9



též  právo  oprávněné  provádět  na  Součásti  distribuční  soustavy  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny,  modernízace nebo zlepš eni' její výkonnosti, včetně jejiho odstraněni'.

3.4.          Rozsah věcného břemene  na  pozemci'ch   podle této smlouvy je vymezen v geometríckém  plánu č.

1383331/20i3,    schváleném    Katastrálni'm    úřadem    pro    Středočeslý   kraj,    Katastrální

pracovíš tě Prahazápad, dne  13.03.2014 pod č,  231/2014   Geometrický plán je přnohou č.  i
této  smlouvy  a její  nedi'lnou  součástí  .  Veš keré  náklady  souviseji'ci' s  vyhotovením  geometrického

plánu,  Smlouvy uhradí Oprávněná.

3.5.         Povinná  z věcného  břemene je  povinna  strpět výkon  práva  oprávněné,  vyplývající z této smlouvy

a energetického  zákona  a  zdržet  se  veš keré  činnosti,  která  vede  k ohrožení  Součásti  distribuční

soustavy a omezeni' výkonu tohoto práva oprávněné.

3.6.          Věcné   břemeno,   zřízené   touto   Smlouvou,   se   sjednává   jako   časově   neomezené   a   zaniká

v při'padech  stanovených  zákonem.

Článek IV'
Dalš í práva

4.i.         Oprávněná  z věcného břemene má ve vztahu  k Dotčeným  Nemovitostem  dále oprávněni',  která ji',

jako  PDS  při'sluš í z  energetického  zákona,  předevš i'm  pak:

      Vstupovat   a   vjíždět   na   Dotčené   Nemovitosti   v   souvjslosti   se   zřízováni'm,   obnovou

a  provozováním distribuční soustavy.

      Odstraňovat   a   okleš •ovat   na    Dotčených    Nemovitostech    stromoví   a   jiné   porosty,

provádět  likvidaci  odstraněného  a  okleš těného  stromoví  a  jiných  porostů  ohrožujíci'ch
bezpečné a spolehlivé  provozování Součásti distribuční soustavy v případech,  kdy tak po

předchozím    upozornění    a  stanoveni'    rozsahu    neučiníl    sám    vlastník    nebo    uživatel
Dotčených  Nemovitostí.

4.2.         Oprávněná je povinna  při výkonu oprávnění,  popsaných shora,  postupovat coby pDS striktně ve
smyslu   §   25  odst.   8  energetického  zákona,  tj.   co  nejvi'ce  š etřit  práva   Povínné  a  vstup,   na
věcným  břemenem  Dotčené Nemovitosti, jí bezprostředně oznámit.  Po skončeni' prací je povinna
uvést  věcným   břemenem   Dotčené   Nemovítostí  do   předchozího  stavu,   a   neni'Ii  to  možné  s
ohledem  na  povahu  provedených  prací,  do  stavu  odpovídaji'cího jejich  předchozímu  účelu  nebo
uži'vání   a     bezprostředně   oznámit   tuto   skutečnost   Povinné.   Po   provedení   odstranění   nebo
okleš těni'  stromovi'  je  oprávněná   povinna   na  svůj   náklad   provést   líkvidaci  vzniklého   klestu  a

zbytků po těžbě.

4.3.         Součást  distribuční soustavy je  inženýrskou  síti' ve  smyslu  §  509  občanského  zákoníku  se  vš emi

k ni' náležejíci'mi součástmi.

článek v
Cena a platební podmínky

5.1.         Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2.  .      Jednorázová  náhrada  za  zřízení  věcného  břemene  se  sjednává  ve  výš í    20  000,00  Kč  (slovy:
dvacettisíc   korun   českých).   Oprávněná   se   zavazuje   ve   lhůtě   do   30   dnů   od   doručení
vyrozumění o  povolení vkladu  do  katastru  nemovitostí  uhradit  Povinné  výš e  uvedenou  náhradu

způsobem  určeným Povinnou.

6.1

Článek vl.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

Povinná   ti'mto  zmocňuje   Oprávněnou,   AZ   Elektrostav,   a,s,,     aby  jí  zastupovala  v ři'zeni'  před

přísluš ným  katastrálním  pracoviš těm  ve věci  zři'zeni' práva  k Dotčeným  Nemovitostem  podle této
Smlouvy  a  aby  za   ní  podepsala  a   podala   návrh   na  vklad   práva   k Dotčeným   Nemovítostem.

10



Uděleni'  zmocnění  a  jeho  přijetí  Smluvní  strany  potvrzují  svými  podpisy  této  Smlouvy  o  zřízení

věcného  břemene.   Správní  poplatek  za  návrh  na  zahájení  řízení  o    povoleni'  vkladu  práva  do

katastru nemovitosti' uhradi' Oprávněná.

6.2.         Věcné   břemeno   podle   této   Smlouvy   vzniká   v souladu   s ustanovením   občanského   zákoníku
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

Článek vlll
Ostatní ujednání

7.1.         Podpisem   této   Smlouvy   Povinná,   jeli   fyzickou   osobou,   jako   subjekt   údajů   potvrzuje,   že
Oprávněná  jako  správce  údajů  splníla  vůči  subjektu  údajů  informačni'  povinnost  ve  smyslu  §  11

zákona   č.   10i/2000   Sb,,   o   ochraně   osobních   údajů,   v platném   znění,   týkajíci'  se   zejména

provádění zpracováni' osobni'ch dat subjektu  údajů v interni'm  informačním systému správce údajů
pouze  k účelu danému touto  Smlouvou.  Povjnná,  pro  při'pad,  že je fyzickou osobou, jako subjekt
údajů  rovněž prohlaš uje, že si je vědoma vš ech svých zákonných  práv v souvislosti s poskytnutím

svých osobních  údajů  k účelu danému  touto  Smlouvou.  Oprávněná  se vůči  Povinné, ].elí Úzíckou

osobou,  zavazuje  při  správě  osobni'ch   údajů  Povínné  využívat  je  a   nakládat  s  njmi   pouze  ke
sjednanému  účelu a v souladu se zákonem.

7,2.         Smlouva  je  sepsána  v 3  stejnopísech,  z  nichž  po  jednom  obdrži'  Povinná  a  Oprávněná  a jeden

stejnopís   bude   oprávněnou   použit   pro   účely   přísluš ného   ři'zení   o   povoleni'   vkladu   věcného
břemene do katastru  nemovitostí.

Článek vlll.
Závěrečná ujednání

8.1.         Smluvní  strmy   prohlaš ují,   že  si   Smlouvu   před  jejím   podpisem   přečetly,   že   byla   uzavřena   po
vzájemné  dohodě,   podle  jejích   pravé  a  svobodné  vůle,   určítě,  vážně  a  srozumítelně,  ani  za
nápadně   nevýhodných   podmínek,   což   stvrzuji'   svými   podpisy.   Smluvní   strany   prohlaš ují,   že

Smlouva  představuje  úplnou dohodu  o veš kerých jejích  náležitostech  a  neexístují náležitosti,  které

by smluvni' strany  neujednaly.

8.2.         Smlouva  nabývá  účinnosti okamžikem jejího  uzavřeni'.  Pro  případ,  že tato  smlouva  neni' uzavi'rána

za  při'tomnosti  obou  smluvni'ch  stran,   platí,  že  Smlouva  nebude  uzavřena,   pokud  ji  Povinná  či

Oprávněná  podep%í s jakoukoliv změnou čÍ odchylkou,  by• nepodstatnou,  nebo dodatkem,  ledaže
druhá  smiwíii'  strana  takovou  změnu  či  odchylku  nebo  dodatek  následně  ve  fomě  sjednané
touto Smlouvou a   stanovené zákonem schválí.

8.3.          Smlouva  a  í,Í`':vní vztahy z  ni' vyplývajíci' se  ři'di' právni'm  řádem české republiky.

8.4,         Na  právni' vztahy vyplývajíci' nebo souviseji'ci' s touto smlouvou a v ni' nebo v energetickém zákoně
výslovně ne`upravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.

příloha:
  Geometrický   plán   pro  vyznačeni'  věcného   břemene  č.   1383331/2013  ze  dne   12.03.2014,

potvrzeíiý  Kaiastrálni'm   úřadem   pro  Středočeský  kraj,   Katastrálním  pracoviš těm  Prahazápad
dne  13.03.`h ' 4  pod  č.  231/2014.

V  .....                     „..  dnc    .„                         ....   2014

Ob3c StatÉmkE

lrů. Jui \ SÉdek

starcsta

povi'lná 11

V  Nymburku  dne   18.06.2014

ČEZ  DISTRIBUCE,  a.s.

Z"xněiý zásdipce:

Vécloucí stjédbla Geodézie a \ěaift
břEn"

AZ Ek~, a.s.

Oprávněná



Návrh usnesení 297#/17

Zastupitelstvo   schvaluje   smlouvu   o   věcném   břemenu   mezi   obcí   Statenice   a   ČEZ

Distribuce, a.s.   na pozemky 360/1  a 209/1  v k.ú.  Statenice,   ulice Nad Vinicí, a pověřuje

starostu jejím podpisem.

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0  zdržel se  0

Usnesení č. 297/7/17 bvlo Dřiiato

8.         Aktualizace smluv o smlouvách budoucích na věcná břemena čEZ
z roku 2009 ( )

HF

SoSB

IV   12   6003182   2ob

Přiložená  smlouva  je  z roku  2008.  V mezidobí  doš lo  ke  změně  obecních  pozemků.    Dříve

obecní  pozemek  byl  prodán  paní  Mildnerové.  Nově je  do  projektu  zahrnut  obecní  pozemek
379.

Pan   navrhuje  změrit nebo ručně  opravit  1.  stránku.  Důvodem je spěch s podáním
zůdosti o územní rozhodnutí.
Počet  obecních  pozemků  se  nemění,  tedy  nemění  se  ani  cena za věcné  břemeno,  která byla

počítána podle tehdejš í směmice, a to  10000 Kč za pozemek.
Zastupitelstvo projednalo danou záležitost a přijalo toto usnesení:

Návrh usnesení 298/8/17

Zastupitelstvo

bere  na  vědomí  změnu  vdotčených  obecních  pozemcích  kdy  pozemek  296m   se  ze

sm]ouvy vypouš tí a pozemek 379 se dodatkem k bodu 11 sm]ouvy zahrne

schvaluje  podpis  dodatku  ke  smlouvě  SoSB  IV  12  6003182  2  z 3.  8.  2009,  kterým  se

vypustí z bodu 11 dříve obecní pozemek 296/9 a pozemek 379 se do smlouvy nově uvede.

Výsledek hlasování: pro  9 proti  0  zdržel se  0

Usnesení č. 298m/17 bvlo Dřiiato

9.         Kupní smlouva volčíkovi

KUPNI SMLOUVA

o převodu vlastnictví k nemovitosti

12



Obec Statenice

Se sídlem:  Statenice 23, 252 62 Horoměřice
lč:  00241679
zastoupená lng. Janem Sládkem, starostou

(dále také jen ,,prodávající")

a

Rodné číslo:  xxxx
Bytem: xxxx,  Praha  10 Zahradní město

Mgr. 

Rodné číslo: xxxx
Bytem: xxxx,  Praha  10 Zahradní město

(dále také jen „kupujici")

spolu  uzavírají  níže  uvedeného dne,  měsíce  a  roku  podle  ustanovení  §  2128  a  násl.
zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský zákoník,  tuto kupní smlouvu  o  převodu  vlastnictví  k
nemovitosti (dále také jen „smlouva"):

1.

Předmět smlouvy

Předmětem  této  smlouvy je  stanovení  práv  a  povinností  smluvních  stran,  zejména
závazku  prodávajícího  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo  k  předmětu  koupě  za

podminek  vtéto   smlouvě   stanovených   a   závazek   kupujícího   předmět   koupě   od
prodávajícího do svého vlastnictví za podmínek sjednaných v této smlouvě přijmout a
zaplatit prodávajícimu sjednanou kupní cenu.

11.

Předmět koupě

Prodávající   je   vlastníkem    pozemku    st.    195   o   výměře    31    m2,    druh    pozemku
zastavěná   plocha   a   nádvoří,   zapsaného   na   LV   Č.   10001    pro   katastrální   území
Statenice,  obec  Statenice,  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,   Katastrální

pracoviš tě Prahazápad  (dále také jen „předmět koupě").
111.

Shodný projev vůle

Prodávající   touto   smlouvou   prodává   předmět   koupě   uvedený   v   článku   11.   této
smlouvy,  včetně  vš ech  součástí  a  přísluš enství,  kupujícímu  a  kupující  tento  předmět
koupě,    včetně    vš ech    součástí    a    přísluš enství,    do    svého    vlastnictví    za    dále
dohodnutou  kupní cenu  kupuje.

lvI

Kupní cena a platební podmínky

1.   Smluvní   strany  se  dohodly,   Že   kupní   cena   předmětu   koupě   činí   28100,Kč

(slovy:  dvacetosmtisícjednosto  korun  českých).

2.    Kupní   cenu   kupující    uhradí   v   plné   výš i   bezhotovostním   převodem    na   účet

prodávajícího  číslo  účtu  512228780217/0100  nejpozději  do   10  pracovních  dnů

13



ode  dne,  kdy  kupující  podepíš e  tuto  smlouvu.  Za  den  zaplacení  kupní  ceny  se

považuje den,  kdy je připsána na uvedený účet prodávajícího.

3.    Pro   případ,   že   kupující   neuhradí   řádně   a  včas   kupní   cenu   podle  odstavce  2
tohoto  článku  smlouvy,  je  kupující  povinen  prodávajícímu  zaplatit smluvní  pokutu
ve  výš i   10%   kupní  ceny  dohodnuté  v  odstavci   1   tohoto  článku  smlouvy.   Tato

smluvní  pokuta  se  stává  splatnou  třetí  pracovní  den  následující  po  dni,  v  němž
uplynula   lhůta   stanovená   v   odstavci   2   tohoto   článku   smlouvy,   a   to   na   účet
uvedený  v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy.  Ujednáním  o  smluvní  pokutě  není
dotčen  případný nárok prodávajícího  na  náhradu š kody.

4.   Jestliže  kupujicí  neuhradí  kupní  cenu  v  souladu  s  odstavcem  2  tohoto  článku
smlouvy,  má  prodávající  právo  od  této  kupní  smlouvy  odstoupit.  Smluvní  strany
se  dohodly,  že  nárok  prodávajícího  na  smluvní  pokutu  podle  odstavce  3  tohoto
článku   smlouvy  tím   není   dotčen.   Kupující   dále   prohlaš uje,   a   svým   podpisem

potvrzuje,    že    pokud    nastane   situace    uvedená   v   předchozi   větě,    nebude
s odkazem  na  tuto  smlouvu  vznáš et  vůči  prodávajícímu,  či  třetí  osobě,  jakékoliv
nároky.

V.

Náklady na prodej předmětu koupě

1.    Kupní  cena  je  stanovena  na  základě  znaleckého  posudku  lng.  Vladimíra  Knopa
ze  dne  15.7.2014  č.  T24/1652/2014,  který  určil  obvyklou  cenu  předmětu  koupě.
Prodávající   uhradil   znalci   za   vypracování   znaleckého   posudku   částku   ve  výš i

1200,Kč.

2.    Prodávající  je  dle  zákonného  opatření  senátu  č.  340/2013  Sb.,  o  dani  z nabytí
nemovitých věcí,  povinen  uhradit daň z nabytí nemovitých věci ve výš i  1124,Kč.

3.   Smluvní  strany se dohodly,  že  náklady  na vypracování znaleckého posudku a  na
zaplacení  daně  z převodu   nemovitosti,   tedy  celkem  částku  ve  výš i  2324,  Kč
zaplatí  kupující  prodávajícímu  ve  lhůtě  a  na  účet dle  čl.  lv.  odst.  2 této  smlouvy.

Jestliže  kupující  neuhradí  náklady  v souladu  s předchozí  větou,   má  prodávající

právo  od  této  kupní  smlouvy  odstoupit.   Ustanovení  čl.  lv.  odst.  4  věta  druhá  a
třetí této smlouvy se pro případ  odstoupení od  smlouvy použijí obdobně.

Vl.

Prohláš ení smluvních stran

1.   Prodávajícímu  není známo,  Že by na  předmětu  koupě vázly dluhy,  zástavní práva
či věcná břemena.

2.    Kupující  prohlaš uje,  že je  mu  znám  stav  předmětu  koupě  a  v tomto stavu jej  bez
výhrad  kupuje.

Vll.

Nabyti vlastnického práva

1.    Kupující   nabude  vlastnictví   k předmětu   koupě   vkladem   vlastnického   práva  ve

prospěch   kupujícího   do   katastru   nemovitostí   s právními   účinky  vkladu   ke  dni

14



podání návrhu  na vklad dle této smlouvy.  Současně s nabytím vlastnického práva
přechází    na    kupujícího    nebezpečí    nahodilé    zkázy    a    nahodilého    zhorš ení
předmětu koupě.

2.    Prodávající   předá   kupujícímu   2   stejnopisy   této   smlouvy   a   kopii   znaleckého

posudku  nejpozději  do   15  pracovních  dnů  ode  dne,   kdy  kupující  uhradí  kupní
cenu  dle  čl.   IV.   odst.   2  této  smlouvy  a   uhradí   náklady  dle   čl.   V.   odst.   3  této

smlouvy.

3.   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  návrh  na  vklad  vlastnického  práva  ve  prospěch
kupujícího   do   katastru   nemovitostí   podá   prodávající,   a   to   nejpozději   do   15

pracovních  dnů  ode,  kdy  mu  prodávající  předá  dokumenty dle  odstavce  2  tohoto
článku smlouvy.

4.   Správní   poplatek  za   návrh   na   zahájení   řízení   o   povolení   vkladu   vlastnického

práva   do   katastru   nemovitostí   popřípadě   dalš í   poplatky   spojené   s převodem
předmětu  koupě dle této smlouvy uhradí v plné výš i  prodávající.

5.    Smluvní   strany   se   pro   případ,    Že   by   nedoš lo   dle   této   smlouvy   ke   vkladu
vlastnického   práva   do   katastru   nemovitostí,   zavazují   poskytnout   si   navzájem
veš kerou  potřebnou  součinnost,  včetně  uzavření  nové  kupní  smlouvy  o  převodu
nemovitosti  nebo  dodatku  stejného  obsahu,  který  splní  zákonné  podmínky  pro

provedení  vkladu,  a  to  do  15  dnů  od  rozhodnutí  přísluš ného  katastrálního  úřadu,
případně  na  pokyn  katastrálního  úřadu  ve  stejné  lhůtě  tuto  smlouvu  či  návrh  na
vklad  náležitě doplnit.

6.   Smluvní  strany  shodně  prohlaš ují,  že  se  až  do  provedeni  vkladu  vlastnického

práva  podle  této  smlouvy  zdrží  vš eho,  co  by  vedlo  ke  zmaření  či  ztížení  tohoto
úkonu.

7.   Smluvní   strany   Žádají,   aby   byl   u   Katastrálního   úřadu   pro   Středočeský   kraj,
Katastrální   pracoviš tě   Prahazápad   pro   katastrální   území   Statenice   proveden
vklad  vlastnického  práva  k předmětu   koupě  ve  prospěch  kupujícího  podle  této
smlouvy.

Vlll.

Platnost kupni smlouvy

1.   Záměr  prodávajícího  prodat  předmět  koupě,  specifikovaný  v čl.11  této  smlouvy,
byl  v souladu  s ustanovením  §  39  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  zveřejněn
dne 26.6.2014 vyvěš ením  na úřední desce obecního úřadu obce Statenice.

2.    Prodej  předmětu  koupě  uvedeného v čl.11  této smlouvy kupujícímu za  kupní cenu

áš :í.ehnosuchvvá'|.e|v.diéeto[ffi•sy|eš esno,uJadzuass,uup::3|s:Ysníombc§4sl,a:Éiioc:ač?
mH.  Prodávající rovněž připojuje doložku podle § 41  zákona o obcích.

lx.

Závěrečná ustanoveni

1.   Tato   smlouva  je   vyhotovena  v   pěti   stejnopisech,   z   nichž   každý   má   platnost
originálu;   po   jednom   vyhotovení   smlouvy   obdrží   prodávající   a   kupující,   dvě

15



vyhotovení  smlouvy  připojí  prodávající  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  ve

prospěch  kupujícího.

2.    Smluvní  strany prohlaš ují,  že v případě,  že  by kdykoliv v budoucnu  bylo  shledáno
některé    ustanovení    této    smlouvy    neplatné    nebo    neúčinné    nebo    zdánlivé,
zůstávají  ostatní  v  platnosti.   Při  posuzováni  takto  neplatného  nebo  neúčinného
nebo  zdánlivého  ustanovení  se  použijí  ustanovení  zákona jeho  povaze  nejbližš í.
Smluvní  strany  se  zavazují  upravit  svůj  vztah  přijetím  jiného  ustanovení,  které
svým    výsledkem    nejlépe    odpovídá    záměru    ustanovení    neplatného    nebo
neúčinného   nebo  zdánlivého,   a  to  formou   dodatku   k  této   smlouvě.   Nesplníli
některá  ze   smluvních   stran   povinnost   uzavřít  dodatek   ke   smlouvě,   může   se
kterákoliv   ze   smluvních   stran   obrátit   na   soud   s   návrhem   na   určení   obsahu
takového dodatku. Za nesplnění  povinnosti  uzavřít dodatek je považováno i to, že
některá ze smluvních  stran je ochotna  uzavřít dodatek,  avš ak za  podmínek,  které

ji oproti  původnímu  ujednání nespravedlivě zvýhodňují.

3.   Tato     smlouva     obsahuje    úplné     ujednání     o     předmětu     smlouvy    a    vš ech

:á|eažžtu::tž:hdůí:ž[tééspT;už:;aszt:aonsY,:,:'ys:,:::;'.yžváednsým;o,:,yeěv:j:•unvai,,c::::ar:
učinění  při  jednání  o  této  smlouvě  ani  projev  učiněný  po  uzavření  této  smlouvy
nesmí    být    vykládán    vrozporu    svýslovnými    ustanoveními    této    smlouvy    a
nezakládá žádný závazek Žádné ze smluvních stran.

4.   Smluvní  strany  prohlaš ují,  že  tuto  smlouvu  uzavřely  na  základě  pravé,  vážné  a
svobodné    vůle    a    že    tato   smlouva    nebyla    sjednána    v   tísni    ani   za   jinak

jednostranně   nevýhodných   podmínek.   Na   důkaz   souhlasu   s celým   obsahem
smlouvy připojují  své  podpisy.

Ve Statenicích dne [ffiHt]

za Obec Statenice
lng. Jan Sládek,  starosta

Návrh usnesení 299/9/17

Zastupitelstvo po projednání schvaluje kupní smlouvu s manželi V

v před]oženém znění, cena obecního pozemku st.195 činí 28100,Kč.

Výsledek hlasování: pro  9  proti  0  zdržel se   0

Usnesení č. 2990/17 bvlo Dřiiato

16



10.       Darovací smlouva MČ praha Nebuš iceš ko]ní docházka

Návrh smlouvy jsm odeslali starostovi Nebuš ic. Zatím jsme vyjádření neobdrželi. Nicméně
navrhujeme poskytnutí finančního dam za níže dohodnutých podmínek.

DAROVAcl'SMLOUVA

uzíi"rc.Í  á  podle  §  2055 a  násl.  zákona č.  89/2012 Sb. v platném  zněni'

Obec Statenice

se sídlem:

lč:

Jednající:

Kontakt:

Statenice 23,  252 62  Horoměřice

00241679

lng. Janem Sládkem, starostou

starosta@statenice.cz

(dále jen  „Dárce`')

a

Městská část Praha Nebuš ice

se sídlem:                            Nebuš ickál28,  Nebuš ice,164 00  Praha  6

ič:                                             00231215

jednaji'cí:                             Libor přerost, starosta

(dále jen ,,Obdarovaný``)

uzavřely níže uvccieného  diie,  měsi'ce a  roku  následující smlouvu

Článek  [.

1.     Obdarovaný   je   zřizovatelem   příspěvkové   organizace   Základní   š kola   a   mateřská   š kola

PrahaNebuš ice.  Vzhledem   k demografickému  vývoji  a  zvyš uji'címu  se  počtu   žáků  š koly

zvyš uje  zřizovatel  kapacitu  základní š koly.

2.     Dárce   ncr,`  :   `''astní   7'kladni'   š kolu   ani   mateřskou   š kolu,   jeho   žáci   využi'vaji'   kapacity

základni'  a  mateřské  š koly  obdarovaného.  Dárce  má  zájem  přispět  na  vybavení  rozš i`řené

kapacity   zákl.cJní   š koly   a   za   ti'm    účelem    mu    poskytnout   finančni'   dar   za  podmínek

stanovei``;ch  \i  iéio  smlouvě.

Článek  11.

1.    Dárce  sc  zuvdz`jje  na  základě  této  smlouvy  poskytnout  Obdarovanému  finanční  dar  ve

výš i     1='L:       i        :č     (`1        ,':    jednostopadesáttisíc     korun     českých),     (dále    jen     ,,dar``),     a

ObdarovanÝ  'ii.uto  dar  přijímá.

Článek  111.

1.     Dárce  pi L`u`;c  LJdr  na  Lidiikovní  účet  Obdarovaného vedený u  ....,  či'slo  účtu  ....,  variabilni'

symbol   ...,   ci    io   nejpozději   do   10   dnů   od   podpisu   této   smlouvy   oběma   smluvni'mi

strana i i , L

Článek lv.

1.     Obdarovdiiý  si!  zavazujc  použít  dar  uvedený v čl.  2  na  vybavení jedné tři`dy základní š koly

interaktlv,r`„'  'u,`     i'Í

17



2.     Obdarovaný  dar  přijímá  a  zavazuje  se  přijmout  v následuji'ci'ch  š kolních  letech  do  1.  třídy

základní š koly vš echny děti  s trvalým  pobytem  v obci  Statenice  navš těvuji'cí v současnosti

mateřskou  š kolu  Nebuš ice.

Článek V.

1.     Dárce  souhlasí s ti'm,  aby Obdarovaný zveřejnil  informace  o jeho  osobě  (v  rozsahu  název

a  s/'dlo) a výš i  daru  na  svých webových  stránkách  a ve výroční zprávě.

2.    V při'padě  souhlasu  podle  odst.1  tímto  Dárce  uděluje  Obdarovanému  souhlas  ktomu,

aby   uvedené   osobní   údaje   Dárce   ktomuto   účelu   zpracovával.   Obdarovaný   se   tak

zavazuje činit v souladu  se zákonem  č.101/2000 Sb.,  o ochraně  osobni'ch  údajů, ve zněni'

pozdějš i'ch  předpisů.

Článek vl.

1.    Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z  nichž  každá  ze

smluvních  stran obdrži' po jednom.

2.     Pokud  neni'  vtéto  smlouvě  ujednáno  jinak,  řídí  se právní  vztahy  Dárce  a  Obdarovaného

obecně  platnými  předpisy,  zejména občanským zákoni'kem v platném  zněni'.

3.    Smluvní  strany   prohlaš ují,   že   si   tuto   smlouvu   před   jejím   podpisem   přečetly,   že   byla

uzavřena  po  vzájemném  projednáni'  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a

srozumitelně,  nikoliv v tísni  a za  nápadně  nevýhodných  podmi'nek.

Ve Statenici'ch  dne

lng. Jan  Sládek Libor  Přerost

Návrh usnesení 300/10/17.

Zastupitelstvo po projednání schvaluje poskytnutí finančního daru Městské části Praha

Nebuš ice ve výš i 151000 Kč a pověřuje starostu podpisem výš e uvedené smlouvy.

Výsledek hlasování: pro  9  proti  0  zdržel se  0

Usnesení č. 300/10/17 bvlo nřiiato

11.   ljednáníoceně

Jedná se  o  oddělení  částí  obecních pozemků 242/5181  m2,  a 382/5  84 m2, 243/2  6,  celkem

251  m2  v ulici  Úvozová.  Cena obvyklá zjiš těná naš ím  odhadcem je  celkem  126170  Kč.  Pan

  zadal  zpracování  dalš ího  odhadu,  který  stanoví  cenu  43280  Kč.  Podle  názoru  naš eho

znalce      použil   odhadce   pan     jinou   metodu   výpočtu,   kterou   nelze

akceptovat,   proto   ho   navrhujeme   nepřijmout.   Panu  byla   zaslána   následující

vysvětlující odpověď.  Do dneš ního dne nepřiš la reakce.

18



Dobrý den pane

Děkujeme za zaslání odhadního posudku  na část obecního pozemku,  který je dlouhodobě  užíván  nyní

Vámi, dříve předchozi'mi  majiteli  bez dohody s obcí.

Po provedené odborné  konzultaci jsme dospěli k názoru, že znalecký posudek č. 25/33952014 ze dne

22.7.2014  o  ceně   pozemků   parc.   č.   242/5,   372/7,   243/2,   k.ú.   Statenice,   Středočeský   kraj   (dále

posudek) je  pro  účely sjednávání  ceny  pro  prodej  pozemků  v  majetku  obce  nepoužitelný.  Obec  musí

prodávat  pozemky  pouze  za  ceny  obvyklé   tržní  a  nikoliv  za  ceny  určené  podle  předp.isů  jak  jsou
určeny v citovaném posudku.

Posudek  je  totiž  vypracován  podle  vyhláš ky    č.  441/2013  Sb.,  prováděcí  vyhláš ky  k  Zákonu  České

národní  rady  č.  151/1997  Sb.  ze  dne  17.  června  1997  v  platném  znění,  o  oceňování  majetku  (dále

zákon).

Hned v části a hlavě první, v základním ustanovení zákona, v §1 je uvedeno:

(1)           Zákon   upravuje   způsoby   oceňování   věcí,   práv   a   jiných   majetkových   hodnot   (dále   jen
``majetek'')  a  služeb  pro  účely  stanovené  zvláš tni'mi  předpisy.1)  OdkazujíIi  tyto  předpisy  na  cenový

nebo zvláš tní předpis  pro ocenění majetku  nebo služby  k jinému  účelu  než pro prodej, rozumí se tímto

předpisem tento zákon.  Zákon  platí i  pro účely stanovené zvláš tními  předpisy uvedenými v části čtvrté
až  deváté  tohoto  zákona  a  dále  tehdy,  stanovíIi  tak  přísluš ný  orgán  v  rámci  svého  oprávnění  nebo

dohodnouIi se tak strany.

(2)           Zákon  se  nevztahuje  na  sjednávání  cen2)  a  neplatí  pro  oceňování  přírodních  zdrojů  kromě
lesů................

Pozn:

1) je  zde  citována  řadci  zákonů  včetně  zák.  o  dani  z  nabytí  nemovitého  majetku,  rozhodně  zde  není

uveden žádný předpis, který by upravoval sjednávání cen dohodou

2) jedná  se  o zákon  526/1990  Sb.,  o cenách  v  platném  znění,  který  mimo jiné  upravuje  i  sjednávání

Cen

Znalecký   posudek   zpracovaný   odhadcem   l  je   pro   potřeby   nakládání   s

obecním  majetkem jen těžko použitelný.  Obec se  musí  při  nakládání s obecním  majetkem  řídit cenou

obvyklou tržní hodnotou, obzvláš tě když na  relevantním trhu  (tj. v místě a Čase) existuje řada cenový

nabídek srovnatelných  (včetně  případné srovnávací indexace) pozemků. Z toho vychází i odhad, k±erý

jsme Vám předložili.

NebudeteIi   souhlasit   s   navrhovanou   cenou   dle   znaleckého   posudku   č.   T   19/1647/2014   ze   dne

7.6.2014,  pak  je  možné  si  pozemek  od  obce  dlouhodobě  pronajmout  nebo  vrátit  plot  na  hranici

Vaš eho pozemku.

Vaš í   oficiální   odpověď   předložíme   zastupitelstvu,   které   je   rozhodujícím   orgánem   pro   schválení

prodejní ceny obecního majetku.

S pozdravem

Nedojdeli k dohodě a tedy k prodeji jsou dalš í dvě možnosti

     Dlouhodobý pronájem

     Vrácení pozemku obci a oplotit pozemek pana Makala na hranici jeho pozemků.

19



Návrh usnesení 301/11/17

Zastupitelstvo souhlasí s prodejem pozemků 242/5 181 m2, 382/5 84 m2 a 243/2 6m2 za částku

Kč  126.170, Kč.

Výsledekhlasování:  Pro  9  Proti  0  Zdržel se  0

Usnesení č. 301/11/17 bvlo Dřiiato

K tomuto  bodu zastupitel  Pokorný sdělil, že  pokud  by zastupitelé  přistoupili na  nižš i' cenu za  pozemky,

musi' tento fakt řádně zdůvodnit.

12.      RŮZNÉ
Řízení jednání Zastupitelstva převzali zastupitelé Nováková, Volková, Pokomý a Vondra.
Připravená usnesení byla z jejich strany přednesena v následující podobě.

12.1. Hospodaření obce a Závěrečný účet za rok 2013

Zastupitelka Nováková k hospodaření obce uvedla:
Rozš ířené   podklady   pro   schválení  Závěrečného   účtu  pro  rok  2013   byly   ze   s[rany   obce
zastupitelům   poskytnuty   s obstrukcemi.   Obstrukce   byly   vysvětleny   tím,   že   bylo   nejprve
zapotřebí  zjistit,  zda  požadované  podklady  mohou  býf  zas[upitelům  poskytnuty.  V důsledku
nejen toho nedoš lo ke  schválení Závěrečného účtu pro rok 2013.  Po seznámení se  s podklady
byly   v podkladech   shledány   určiié   pochybnosti,   proto   navrhuji  forenzní   audii,   aby   se
transparentně pochybnosti o hospodaření obce potvrdily nebo vyvrátily.

Starosta  před  hlasováním  požádal  jsem  zastupitele,  aby  zvážili  navrhovaný  druh  auditu.
Doporučil, aby rozhodnutí nechali  na novém zastupitelstvu.  Forenzní audit vyvolá nedůvěrou
okolních obcí, protože takové rozhodnutí je mimořádně neobvyklé.

Schválení forenzního auditu:

Usnesení č.: 302/12.1/17

Zastupitelstvo  schvaluje  pořízení  forenzního  auditu  za  rok  2013  a  ukládá  starostovi,
aby:

Komo;epar:•í]teonÉtjčŘo•xoeurádtnůs::žda:ĚvnkT:mzspeLdLácnoí+á:íqa:onr:=bmoovýcahuá:#n#jcc:
Statenice za celý kalendářní rok 2013,

zKomob;Z::l#"Tačt%jnffi;tkH;|#naauá#tsnpěřkáom:#i:=Td:,v:::•l;:ž:;l,oů'
o cenovou nabídku,

nejpozději   do   14  dnů   od   tohoto   dneš ního  zasedání   nechal  zadat  zpracování
forenzního   auditu   týkající   se   prokázání   zákonného   nebo   nezákonného   finančního

jednání  a hospodaření  obce,  a  to  za  celý  kalendářní  rok  2013  (včetně  střetů  zájmů,
uzavření sm]uv o převzetí movitého majetku ...),

v případě,  že  bude  prokázáno  nezákonné  finanční  jednání  a  hospodaření  za
strany obce v roce 2013, bude zadáno zpracování forenzního auditu též za rok 2014.
Hlasování: Kdo je pro: 5                    proti: 3                          zdržel se: 1
Usnesení č.: 302/12.1/17 bvlo schváleno.

20



Zastupitel Vondra k předmětnému bodu uyedl :
Na schůzce s paní účetní jsme se seznámili s fiakíurami, které neměly patřičné náležitosti, jako
např.  rozpis  materiálu ....  K tomu zastupitelka  Nováková ješ tě  dodala    paní účetní  nám  na
kontrolní schůzce řekla, že podpisy pana starosty na f;akiurách pro ni znamenají,  že je může

proplatit.  Avš ak na kopiích faktur,  kieré  zastupitelé  dostali  od paní účetní,   podpisy  starosty
nebyly.
Místostarostka vyjádřila nesouhlas.
Starosta připomenul panu Pokomému smlouvu s účetní z doby, kdy byl starostou. V bodě 11/2
smlouNy  3e uNeďe"o, ž!e  „Pokud  by  pokyny  objednatele  /obce/  mohly  naruš it  řádné  vedení
účetnictví,  poskytovatel  /účetní/ je  povinen  objedna[ele  na  tuto  skutečnost  upozornit,  pokud
objednatel na svých pokynech i nadále trvá, jsou pro poskytovatele  /účeiní/ závazné."   Proto
mohlo dojít k zaúčtování mzdových nákladů techniků jinak, než předepisuje účetnictví s tím,
Že lidé si to přáli.

Schválení a stanovení podmínek týkající se proplácení faktur adresovaných obci

Usnesení č.: 303/12.2/17

Zastupitelstvo schvaluje a stanovuje starostovi podmínky pro proplácení faktur tak, že
na   originály  faktur  adresované  obci   bude  podepsán   starosta,  vjeho   nepřítomnosti
místostarosta,  a  pověřená  osoba  zvolená  ze zastupitelů,  to  vš e v jakémkoliv  finančním
rozpětí.  V odůvodněných  případech  bude  pod  faktury  i  podpis  odborné  osoby,  která
bude již předem stanovena při zadávání a pořizování obecních zakázek.
Hlasování: Kdo je pro: 5                   proti: 1                          zdržel se: 3
Usnesení č.: 303/12.2/17 bvlo schváleno.

Zastupitelka ing. Volková k předmětnému bodu uvedla:
Bylo by zapotřebí, aby byly starostoví stanoveny hranice nakládáním s finančními prostředky.
Bylo by to  transparentní.  Byla navržena  částka do  30.000  Kč  za předpokladu,  že  se  nebude

jednat  opakovaně  o  stejného příjemce.  Nad  30.000  Kč by muselo rozhodovat  zastupitelstvo.
Po přečtení usnesení nastala dískuse a bylo zastupitelstvem dohodnuto, že hranice částky nad
30.000  Kč  bude  vložena  do  Usnesení  č.:  303/12.2/17.  Z tohoto  důvodu  byla  zastupitelstvem

nayržena jeho  revokace  s tím,  že  do  nového  usnesení  bude  vložena  částka v hodnotě  nad
30.000  Kč.

Revokace   usnesení   č.:   303/12.2/17      Schválení   a   stanovení   podmínek   týkající   se

proplácení faktur adresovaných obci

Usnesení č.: 304/123/17
Zastupitelstvo  revokuje  usnesení  č.:  303/122/17    Zczsf#p#eÁshto  scÁvďw/.e  o  sráanovw/.c
starostovi podmínky pro proplácení faktur tak, že na originály faktur adresované obci bude

podepsán   starosta,   vjeho   nepřítomnosti   místostarosta,   a   pověřená   osoba   zyolená   ze
zastupítelů,  to  vš e  v jakémkoliv  fiinančním  rozpětí.  V odůvodněných  případech  bude  pod

faktury i podpis odborně osoby, která bude jivz předem stanovena pří zadávání a pořizování
obecních zakábek.
Hlasování: Kdo je pro: 8                    proti: O                          zdržel se: 1
Usnesení č.: 304/123/17 bvlo schváleno.

Nové schválem' a stanovení podmínek týkající se proplácení faktur adresovaných obci

Usnesení č.: 305/12.4/17
Zastupitelstvo schvaluje a stanovuje starostovi podmínky pro proplácení faktur tak, že

pod  originály  faktur  adresované  obci  bude  podepsán  starosta,  v jeho  nepřítomnosti

21



místostarosta,   a   pověřená   osoba  zvolená  ze  zastupitelů,  vhodnotě  nad   30.000   Kč.
V odůvodněných  případech, bude pod  faktury  i  podpis  odborné osoby, která bude iiž

předem stanovena při zadávání a pořizování obecních zakázek.
Pověřenou osobou je zastupitelka Nováková.

Hlasování: Kdo je pro: 5                    proti: 2
Usnesení č.: 305/12.4/17 bvlo schváleno.

zdržel se: 2

Pan Sládek na hospodaření  obce  uvedl,  proč jsme  s  [ěmi[o  požadayky nepřiš li  dříve  a proč
[o musíme řeš it tímto způsobem.

Zastupi[el Pokorný k tomu uvedl:

Pan Sládek zastupitelstvo obelhal.  Při schvalování rozpočtu na rok 2014, včetně přílohy, měli
někteří zastupitelé výhrady k někierým inves{icím.  Sám starosta Sládek reagoval,  že  se jedná

pouze o návrh, o vš ech podrobnějš ích investicích v příloze rozpoč{u bude zastupitelstvo teprve

jednat.   Po   tomto   slibu  byl  rozpočet   schválen,   ale   dalš ího  projednání  v zastupitelstvu  se
zastupitelé  slibu  nedočkali,  pan  Sládek  provedl  posunutí  zastávky  autobusu   linky  č.  316  U
Cihelny  z vlastní  iniciativy.  Zastupitel  Pokorný  dále  wedl,  že  jsou  v  obci  daleko  důležitějš í
věci kam irwestovat,  například do vodovodní sítě  tam,  kde není.  Zasiupitel  Pokorný seznámil

přítomné   se   zápisem   zkontroly   fiaktur   provedené   dne   29.7.20101   za   přítomnosti   ing.
Šmardové, pí. účetní Š[urzové, p. Vondry a p.  Pokorného.

Pan  Mrázek  doplnil,  že je  dobře,  že  už  pan  Pokomý  ví  co  má jak  vypadat,  Škoda,  Že  to
nevěděl před tím, než vznikl jeho dluh za Špatné vypořádání dotace  1400000 Kč.

12.2.    Návrh  nového  územního  Dlánu  obce.  odvolání  určeného zastuDitele.
volba    určeného    zastui)itele.    schválení    novÝch    úkolů    i)ro    určeného
zastuDitele  Dro  zá]ežitosti   nového   územního  DLánu.  3.  Změna   územního
D]ánu obce

Návrh   nového   územního   plánu   obce,    odvolání   určeného   zastupitele,   volba   určeného

zastupitele, schválení nových úkolů pro učeného zastupitele pro záležitosti nového územního

plánu, 3. Změna územniho plánu obce.
Zastupitel  Pokomý  seznámil  vš echny  přítomné  o  průběhu  projednávání  nového  územního

plánu  a  upozornil  přítomné,  že   zastupitelstvo  obce  nebylo  seznámeno  se  vš emi  žádostmi

PT°rdaan%:envtína:ts%véph°ozeurpkůnebnya,azz%j!muáva#tří;s:hvpar]°otv°ání°zan#í,apnrjotonžeer°szeh#°nvaa]]o°.o

zadání  v   textové   podobě,   bez  vyznačení  jednotlivých   změn  v   mapě.   Pořizovatelka   ing

Táborská na dotaz proč  není v  zadání mapa,  odpověděla,  že  mapa s vyznačenými  změnc[mi
bude  až v návrhu.  Zpracovatelka  návrh zastupitelům prezentovala,  do[azy na
úprayy komentovala  [ak,  že  íakto  to  bude.  Dne  21.7.  2014  bylo vš em  zastupitelům  emailem

sděleno,  že  projednávání  návrhu  územního  plánu  se  mohou  zúčastnit jako  kierýkoliv  občan.
Během   diskuze   starosta   potvrdil,   že   připomínek   přiš lo   hodně   a   návrh   se   bude   muset

vypracovat nový.

22



Usnesení č. 306/12.2.a/17:

1.  Zastupitelstvo  obce  odvolává starostu  ing.  Sládka z funkce určeného zastupitele pro
záležitosti pořízení nového územního plánu.

2.   Zastupitelstvo  obce  zvolilo  do  funkce  určeného  zastupitele  v  záležitosti  pořízení
nového územního plánu zastupitele p. Petra Vondru.

3. Zastupitelstvo obce ukládá obecnímu úřadu jako pořizovateli nového územního plánu
a určenému zastupiteli podat na příš tím zasedání zastupitelstva informaci o pořizování
nového územního plánu a přizvat k tomu zpracovatelku arch. 

4.  Zastupitelstvo  obce  připomíná, že má  pravomoc  o  rozhodování podaných žádostech
na  změnu  využití  pozemků  jednotlivých  vlastníků   a  je  v   rozporu   s   §   46   odst.   3
stavebního zákona, pokud žádosti nebybí takto vypořádány.

Hlasování: pro: 5 proti:  1 zdržel se: 3
Usnesení č. 306/12.2.a/17 bvlo schváleno

Usnesení č. 307/12.2b/17 :

Zastupitelstvo obce ukládá určenému zastupiteli, aby:
 ve spo]upráci s pořizovatelem a zpracovateLkou územního plánu předložil zastupite]ům

seznam  vš ech  požadavků  na změnu  využití  pozemku  od  vlastníků,  včetně vyznačení v
katastrální mapě,
  předložil  zastupitelům  zdůvodnění,  proč  některým  požadavkům  vLastníků  může  být

vyhověno a proč některým nevyhověno být nemůže,
  předložil  vš echny  změny,  které  nejsou  v  souladu  s   1.  Změnou  ÚP   nebo  jsou  na

pozemky vydána územní rozhodnutí (včetně vyznačení v katastrální mapě).

Hlasování: pro: 5 proti: 1 zdržel se: 3
Usnesení č. 307/12.2.b/17 bvlo schváleno

3. změna územního plánu obce

Při  diskuzi  ohledně  územního  plánu  vystoupila  pí.    a  vyzvala  starostu  ing.

Sláďka,  aby  na webových  strámkách  obce  neproďleně  zveřejnil  vš echen  spisový  materidl  ke
zruš ení 3.  změny územního plánu obce  (není zveřejněn rozsudek). Starosta se omlwil, přiznal

pochybení a přislíbil, že bude neprodleně provedena nápraya v této záležitosti.

Dále paní  Žádala sdělení, kdy dostane odpověď na své připomínky k návrhu nového
územního plánu. Starosta tyto infomace zjistí od pořizovatelky.

13.      Diskuse

 sdělil názor, Že by bylo vhodné umístit na komunikaci Kralupská dopravní značení
Pozor chodci na silnici, a tím zvýš it bezpečnost pohybu chodců.

23



  se  zeptal  na  zahájení  provozu  zastávky  autobusu  Statenice  Čemý  Vůl   směr
Holubice, protože jeho syn nestál na správné zastávce a ujel mu autobus. Odpověď zněla po
osazení zpětného zrcadla na protilehlou zastávku bude zastávka zprovozněna, občané budou
včas infomováni.

ř  se  zajímal  o  revizi  a  opravu  veřejného  osvětlení.  Odpověď  zněla  v průběhu
tohoto týdne budou nefimkčm' lampy veřejného osvětlení opraveny, hromadná kontrola světel

proběhla a je objednaná ploš ina s elektrikářem.

Pani' Nováková požaduje prověření  skutečnosti,  zda nedoš lo k novele zákona a není  možné
snížit tonáž pro průjezd nákladm'ch automobilů na komunikaci 11/240 Kralupská.

Ověřovatelé:       Michal pokorný

MUDr.  Františ ek Picek

Zapisovatel:         Bohuslav Mrázek

lng. Jan Sládek, starosta

lng. Miroslava Šmardová, místostarostka

Ve Statenicích dne 30.9.2014

:

24



Prezenční listina z veřeihého zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 22.9.2014

lng.  Miroslava Šmardová.

lng. Věra Volková

Ing.  Jan  Sládek ...

Michal  Pokorný ...

Petr Vondra

Jan Nyklas.

Bohuslav  Mrázek,Dis ....

Mudr.  Františ ek  Picek ....



Prezenční listina z veře ného zasedání zastu itelstva obce

Statenice dne 22.9.2014



Dophění zápisu z 16.6. 2014 bod č. 15 Kana]izace Ba]lymore.

Usnesením č. 15 schváleného na zasedání zastupitelstva 27.6. 2011 jsem byl pověřen techniclými
záležitostmi inženýrských sítí v obci a z těchto důvodů upozorňuji zastupitelstvo, že Vodoprávní
úřad uvedl ve vydaném stavebm'm  povolení pro l.etapu „BouŠovský" (investor Alfa Praha) pod
Č.j. : ŽP/hffluc063156/2009Wfl3ruR ze dne 24.3.2009 v podmínce č.19 :  ,Jío/az/dbc'#i' soc/%/as

pro splaš kovou ka;;na,lizaci bude vydán až po vydání kolmidačního souhlasu pro rozš íření kapacity
akumulačního prostoru čerpací starice v obci Staterice, stoky splaš kové kanalizace na riž se

poivolorvaná splaš koívá ka:nalizace napojuůe a po opravení těsnosti stok plaš kové kanalizace v obcis:ŽÍ,Ííffí:eií:;tf,lle:cf6fíc!oteozí;sro:aÉ!Aů:oa:oo2,bi|Bd86:7,!•tíff#

souhlasem Měú Černoš ice Č. j. : ŽP/MEUC043723/2007MmejKR ze dne 22.8.2007 a část stob
Agůav#%río#°#tiq%.MAe±uFnč%#esč.°;.'..°Ž'#%ú::08/57ó3]3]6°/2°o°o:#/%*.JĚz2e56d::467'

20.J.2009."  a ve stanovisku k územnímu rožhodnutí pro 11. etapu kanalizace a vodovodu ( Kryš tof
Reality)  Č.j.: ŽP/hffuc 035165/2010/Jich  z 23.7. 2010 v bodě č.6  dokonce uvedl, že stavební

povoLení na splaš kovou kanalizaci bude možné vydat až po opravě výš e uvedených stok.  Tyto
stavby obec převzala do svého vlastnictví na zasedání  dne 17.6.02013 usnesením č. 211/11/10.
Dosud z těchto podmínek bylo splněno to, že byla rozš ířena kapacita akumulačního prostom čeipací
stanice a byla opravena část stoky ,A" ve vlastnictví Alíý Práha Žkolaudované 20.1.2009. Na tyto
výš e uvedená fákta jsem několikrát upozorňoval ing. Sládka. Doporučení vš ech, kteří posuzovali

problematiku kanalizace je, aby byl tento úsek provozován a pravidelně čiš těn, ale už nám
neporadili, jak získat stavební povolení na dostavbu kanalizace ve Statenicích. Odhadované náklady
na opravu kanalizačních stok (část „A" a část „8")  fimou ALBET jsou cca 7.720.768,Kč.

Část Čemého Vola okolo hospody se napojuje do kanalizace pod těmito stokami, takže může být

pro tuto část obce zažádáno o územnl' rozhodnutí a stavebního povolení.


